

کارشناس مسائل قفقاز و آسیای میانه: محافل تجزیه طلب ضد ایرانی در جمهوری آذربایجان وابسته به آمریکا...

کارشناس مسائل قفقاز و آسیای میانه با محکوم کردن نشست اخیر ضد ایرانی در باکو، اغلب محافل تجزیه طلب ضد ایرانی در جمهوری آذربایجان را وابسته به آمریکا دانست

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

کارشناس مسائل قفقاز و آسیای میانه با محکوم کردن نشست اخیر ضد ایرانی در جمهوری آذربایجان را وابسته به آمریکا دانست.

محمدعلی طالبی، کارشناس مسائل قفقاز و آسیای میانه در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار برون مرزی درباره ابعاد نشست اخیر ضد ایرانی که به تازگی در باکو برگزار شد تصریح کرد، عناصر قوم گرا و تجزیه طلب به دعوت گروهک موسوم به اصطلاح «جبهه آزادی ملی آذربایجان» با برگزاری این نشست ضمن طرح ادعاهای تجزیه طلبانه و با هدف نقض تمامیت ارضی ایران که به ایراد سخنرانی های توهین آمیز و توزیع نشریات ضد ایرانی پرداختند، درحقیقت اهداف و سناریوی غرب به ویژه آمریکا را این منطقه دنبال می کنند.

این کارشناس مسائل سیاسی یکی از اهداف اصلی آمریکا را تخریب روابط ایران با کشورهای همجوار دانست و تاکید کرد در این رابطه محافل تجزیه طلب در جمهوری آذربایجان با همراهی افراد ضد انقلاب ایرانی، با هدف اختلال در مناسبات تهران و باکو فعالیت می کنند و نشست اخیر محافل پان آدریست در باکو نیز با همین هدف برگزار شده است.

طالبی افزود، با وجود اینکه سیاست تهران مبتنی بر تقویت مناسبات دوستانه با باکو و پایبندی به رعایت احترام و عدم مداخله در امور داخلی جمهوری آذربایجان است، متأسفانه عناصر ضد ایرانی با اقدامات توهین آمیز و خصمانه در جمهوری آذربایجان به طرح ادعاهای واهی ارضی، ضد ایران می پردازند و متأسفانه این گروهکها آزادانه این نشست ها را برگزار می کنند و جمهوری آذربایجان طی سال های اخیر به پایگاهی برای برگزاری نشست های گروهک های تجزیه طلب و ضد ایرانی در باکو تبدیل شده است.

وی همچنین ضمن انتقاد از مقامات آذربایجان در صدور مجوز برگزاری این نشست تصریح کرد که انتظار این بود که مقامات آذری باتوجه به ماهیت این نشست که اهداف آن کاملاً مشخص بود، مجوز چنین نشستی را صادر نمی کردند و با تامل بیشتری در این خصوص عمل می کردند.

گروهک قومگرا و تجزیه طلب با اصطلاح جبهه آزادی ملی آذربایجان جنوبی و شاخه انشعابی گروهک داک (با اصطلاح کنگره آذری های جهان) به تازگی با برگزاری نشست ضد ایرانی در باکو ضمن طرح ادعاهای تجزیه طلبانه علیه جمهوری اسلامی ایران، نشریاتی توهین آمیزی را در این نشست توزیع کردند.

در این نشست که با عنوان «فردای (با اصطلاح) آذربایجان جنوبی معاصر» برگزار شد، سخنرانان با طرح ادعاهای تجزیه طلبانه علیه ایران و نام بردن از آذربایجان ایران با اصطلاح مجعول "آذربایجان جنوبی"، بر لزوم جدایی آذری های ایران و حمایت بیشتر دولت باکو از این روند تاکید و دولت ایران را به نقض حقوق با اصطلاح ۳۵ میلیون آذری ایران متهم ساختند.

این درحالیست که "المان عبدالله یف" سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در واکنش به مطالب ضد ایرانی مطرح شده در نشست گروهک های تجزیه طلب در باکو گفت: دیدگاه های مطرح شده در این نشست مواضع رسمی جمهوری آذربایجان نیست.

این نشست که 30 مارس (۱۰ فروردین ماه 92) در سالن "دان اولدوز" هتل "پارک این" باکو برگزار شده بود، اشخاصی همچون قدرت حسنقلی اف نماینده مجلس جمهوری آذربایجان، به همراه فعالان گروهک تجزیه طلب داک (با اصطلاح کنگره آذری های جهان) و با اصطلاح جبهه آزادی ملی آذربایجان جنوبی از جمله عناصر ضد انقلاب فراری نظیر غلامرضا صبری تبریزی، سونا دانشور و تعدادی دیگر از قومگرایان فراری از ایران، فعالان برخی احزاب نظیر مساوات و جبهه خلق، تعدادی از صاحب نظران جمهوری آذربایجان از جمله وفا قلیزاده مشاور سیاسی رئیس جمهوری سابق آذربایجان و نصیب نصیب لی سفیر اسبق جمهوری آذربایجان در تهران و گلنتکین حاجی بیلی حضور داشتند. /خ

انتهای پیام